ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA

REQUERIMENTO Número /  ( .ª)

PERGUNTA Número /  ( .ª)

Publique - se

Expeça - se

O Secretário da Mesa

Assunto:

Destinatário:

Exmo. Senhor Presidente da Assembleia da República

Em resposta ao Requerimento 599-AL/XIV/1, a Câmara Municipal de Arruda dos Vinhos dá

conta de ter já Estratégia Local de Habitação, aliás como já era do conhecimento público desde

meados do ano passado. Apesar de essa informação, este documento não é passível de ser

encontrado no site da Câmara Municipal de Arruda dos Vinhos ou no Portal da Habitação, nem

foi facultado, como solicitado na pergunta.

Vimos assim, por este meio, solicitar o envio da Estratégia Local de Habitação de Arruda dos

Vinhos

Atendendo ao exposto, e ao abrigo das disposições constitucionais e regimentais aplicáveis, o

Grupo Parlamentar do Bloco de Esquerda vem por este meio requerer à Câmara Municipal de

Arruda dos Vinhos:

- Envio da Estratégia Local de Habitação do Município.

Palácio de São Bento, 5 de maio de 2020

Deputado(a)s

MARIA MANUEL ROLA(BE)

MARIANA MORTÁGUA(BE)

ISABEL PIRES(BE)

____________________________________________________________________________________________________________________________
Nos termos do Despacho n.º 1/XIII, de 29 de outubro de 2015, do Presidente da Assembleia da República, publicado no DAR, II S-E, n.º 1, de 30 de outubro
de 2015, a competência para dar seguimento aos requerimentos e perguntas dos Deputados, ao abrigo do artigo 4.º do RAR, está delegada nos Vice-
Presidentes da Assembleia da República.

https://www.parlamento.pt/ActividadeParlamentar/Paginas/DetalhePerguntaRequerimento.aspx?BID=114808

	topmostSubform[0]:
	Page1[0]:
	Requerimento[0]:
	txtRequerimento[0]: X
	txtNrRequerimento[0]: 1118
	txtLegRequerimento[0]: XIV
	txtSessaoRequerimento[0]: 1
	txtTipoRequerimento[0]: - AL

	Pergunta[0]:
	txtPergunta[0]:
	txtNrPergunta[0]:
	txtLegPergunta[0]:
	txtSessaoPergunta[0]:

	ColunaMesa[0]:
	txtDataMesa[0]: 2020-05-05
	#field[1]:

	Assunto[0]:
	txtAssunto[0]: Estratégia Local de Habitação de Arruda dos Vinhos
	txtDestinatario[0]: Câmara Municipal de Arruda dos Vinhos

	txtTexto[0]:
	txtAutor[0]:

		2020-05-05T18:21:30+0100
	Gustavo Behr (Assinatura Qualificada)

		2020-05-05T21:14:44+0100
	Diogo Leão (Assinatura Qualificada)

		2020-05-06T09:38:02+0100
	Florinda Veiga (Assinatura Qualificada)

		2020-05-05T18:21:33+0100
	Unknown signer 72b9c25e6b14b375b6a6282cc39e18f7f91c9411

		2020-05-05T21:14:50+0100
	Unknown signer 1066d101c4a40b8919bc9c3376e4f9ac01934e9e

		2020-05-06T09:38:07+0100
	Unknown signer 3aba760ce6bdda738d09540b915a6093096ea29b